
Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282  -  CUP  B96J15001630007

Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

13017 QUARONA ( VC ) – Piazza Combattenti d’Italia,21/a – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.it

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

Prot. n. 1899 / P4 Quarona, 20 luglio 2016

- All'Albo online dell'Istituto
- Alla ditta aggiudicataria LOGOS TRE MAGENTA s.r.l.

- Alle altre ditte partecipanti: 
INFORMATICA DATA SYSTEM s.r.l. 

TECNO COMPUTERS – SERVIZI E CONSULENZA s.r.l.

OGGETTO: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020: Realizzazione ambienti digitali - Progetto PON-FESR 10.8.1.A3-
FESRPON-PI-2015-282  -  CUP B96J15001630007  -  CIG per le forniture  ZEA19CE9A3  – 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 50/2016, concernente l'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare l'art. 36 c. 6; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 "Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - 
competenze e ambienti per I'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando FESR-PON pubblicato con avviso prot. AOODGEFID/12810 del 
15/10/2015 (“Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze chiave”);

Aggiudicazione definitiva RDO progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 - Pagina 1 di 4

http://www.icquarona.it/
mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it


Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282  -  CUP  B96J15001630007

VISTA  la comunicazione prot. AOODGEFID/5900 del 30/03/2016, con la quale l'istituto ha 
ottenuto il finanziamento complessivo di € 21.991,00 IVA compresa (di cui € 21.101,00 per 
forniture e € 890,00 per spese generali) per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-
2015-282 “Benvenuti nella scuola digitale”;

VISTO il Regolamento di Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie comunitarie, redatto ai sensi dell'art. 30, comma 1, 35, 37 e 38 del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 e ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001 ed adottato dal Consiglio di lstituto con 
delibera n. 29 del 30 maggio 2016;

VISTA la determina dirigenziale a contrarre prot. 1575/P4 del 13 giugno 2016 per l'avvio 
delle procedure di acquisizione di forniture sotto soglia di rilevanza comunitaria (ai sensi dell'art. 35
del D.Lgs. 50/2016) per l'affidamento delle forniture previste dal progetto PON identificato con 
codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 - CUP B96J15001630007 - CIG ZEA19CE9A3;

VISTI i documenti di gara CIG ZEA19CE9A3, consistenti nella RDO n. 1245608 
“10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282” e nei relativi allegati (Disciplinare di gara e capitolato 
tecnico);

VISTO il proprio decreto di aggiudicazione provvisoria Prot. n. 1806/P4 del 4 luglio 2016, 
secondo cui l'offerta tecnicamente valida presentata al prezzo più basso è risultata quella della ditta 
LOGOS TRE MAGENTA s.r.l.;

PRESO ATTO che le ditte partecipanti non aggiudicatarie non hanno presentato reclami 
formali che richiedessero la sospensione della gara;

PRESO ATTO che l'aggiudicatario ha fornito alla stazione appaltante la documentazione da 
essa;

VERIFICATO  il possesso da parte dell'operatore economico LOGOS TRE MAGENTA 
S.R.L. dei requisiti previsti dalla legge e dai documenti di gara per l'aggiudicazione definitiva;

DETERMINA

l'aggiudicazione definitiva della RDO n. 1245608 “10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282” - CIG 
ZEA19CE9A3 – alla ditta LOGOS TRE MAGENTA s.r.l. con sede legale in Magenta (MI), via G. 
Rossa n. 29. 

► Oggetto della RDO:
a. la fornitura di attrezzature nuove di fabbrica, descritte nel capitolato tecnico, previste dal progetto PON 
identificato con codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282, suddivise nei seguenti moduli:
- AULA AUMENTATA DALLA TECNOLOGIA NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI QUARONA
Kit Lavagna interattiva multimediale + videoproiettore + casse acustiche + armadietto metallico porta notebook 
comprensivo di staffe, cavetteria e installazione (quantità 1)
- SPAZIO ALTERNATIVO PER L'APPRENDIMENTO NELLA SCUOLA PRIMARIA
Kit Lavagna interattiva multimediale + videoproiettore + casse acustiche + armadietto metallico porta notebook 
comprensivo di staffe, cavetteria e installazione (quantità 1)

Aggiudicazione definitiva RDO progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 - Pagina 2 di 4



Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282  -  CUP  B96J15001630007

Dispositivo collegabile a proiettore o a monitor (quantità 1)
Telecamera per documenti USB (quantità 1)
Tavolo componibile (quantità 12)
Sedia monoscocca impilabile (quantità 12)
Carrello metallico con 24 posti per tablet o notebook (quantità 1)
Tablet 10,1" wi-fi con tastiera docking (quantità 12)
- AULA AUMENTATA DALLA TECNOLOGIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO
Kit Lavagna interattiva multimediale + videoproiettore + casse acustiche + armadietto metallico porta notebook 
comprensivo di staffe, cavetteria e installazione (quantità 2)
Ddispositivo collegabile a proiettore o a monitor (quantità 1)
Ttelecamera per documenti USB (quantità 1)
- POSTAZIONE INFORMATICA PER IL PUBBLICO
Bacheca elettronica da 49” + mobiletto porta pc + Notebook 15,6" (quantità 1)
b. l’installazione e la configurazione delle attrezzature, con il relativo collaudo
c. la prestazione dei servizi di manutenzione e assistenza in garanzia on site per la durata di 36 (trentasei) mesi
d. l'addestramento e la formazione degli utenti all'utilizzo delle apparecchiature (almeno 2 ore)

► Procedura utilizzata: acquisizione di forniture sotto soglia di rilevanza comunitaria (ai sensi 
dell'art. 35 del D. Lgs. 50/2016), con Richiesta di Offerta (RDO) mediante il portale di e-
procurement www.acquistinretepa.it.

► Criterio: minor prezzo

► Operatori economici invitati: C2 SRL, INFORMATICA DATA SYSTEM SRL, LOGOSTRE 
MAGENTA, MEDIA DIRECT SRL, PARENTESIKUADRA SRL, SAMAR, SIGMA VISION, 
TECNO COMPUTERS - SERVIZI E CONSULENZA SRL SOCIO UNICO, TECNO MA.U. DI 
GUARCELLO G. E C. S.N.C., UPDATE SRL, ZADEA SRL, ZUCCHETTI INFORMATICA 
S.P.A.

► Operatori economici che hanno presentato offerta: INFORMATICA DATA SYSTEM SRL, 
LOGOSTRE MAGENTA, TECNO COMPUTERS - SERVIZI E CONSULENZA SRL SOCIO 
UNICO

► Importo a base di gara: Euro 17295,90

► Offerta economica dell'operatore aggiudicatario: Euro 15780,00

Essendosi la gara espletata tramite RDO su mercato elettronico, per la stipula del contratto non 
opera il terrnine dilatorio di cui all'art. 3 c. 9 del D.Lgs 50/2016. 

Come previsto dall'art. 6.5 del disciplinare di gara e ai sensi dell'art. 103 del D. Lgs. 50/2016, la 
stipula del contratto finale resta subordinata alla costituzione della garanzia definitiva, sotto forma 
di cauzione o fideiussione, pari al 10 per cento dell'importo contrattuale. La mancata costituzione 
della garanzia di cui sopra determina la decadenza dell'affidamento e l'acquisizione della cauzione 

Aggiudicazione definitiva RDO progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 - Pagina 3 di 4

http://www.acquistinretepa.it/


Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282  -  CUP  B96J15001630007

provvisoria presentata in sede di offerta da parte della stazione appaltante, che aggiudica l'appalto al
concorrente che segue nella graduatoria. La garanzia copre gli oneri per il mancato od inesatto 
adempimento e cessa di avere effetto solo alla data di emissione del certificato di collaudo. 

Come previsto dall'art. 7 del disciplinare di gara, viste le economie risultanti dai ribassi, 
l'amministrazione potrà richiedere ulteriori quantità delle attrezzature offerte, ai medesimi prezzi e 
condizioni, o un completamento di fornitura, mediante attrezzatura di categoria merceologica 
analoga, ai sensi dell'art. 106 c. 12 del D.Lgs. 50/2016 (“quinto d'obbligo”).

Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Enzo Portalupi. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. competente entro 30 giorni dalla 
ricezione della comunicazione del provvedimento medesimo agli interessati.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Enzo Portalupi
(firmato digitalmente da funzione MIUR-SIDI)

Aggiudicazione definitiva RDO progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-282 - Pagina 4 di 4


	Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado
	13017 QUARONA ( VC ) – Piazza Combattenti d’Italia,21/a – C.F. 91011960027
	Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.it
	Email: vcic81200r@istruzione.it Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it


		2016-07-20T09:08:23+0200
	PRTNZE62D17L750U




